
Město Příbram FlajednáníŠM
íodbor: školství, kultury a sgortu _ dne: 14.03.2022

Název bodu jednání:

Dotace Rozvoj a opravy sportovišť 2022

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 21.02.2022
Text usnesení RM:
R.usn.č.0177/2022
Rada města

\

1. doporučuje
ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Rozvoj a opravy

sportovišť 2022" formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o

poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačnlm

programem.

2, ukládá
OW zařadit tento materiál do programu jednání ZM dne 14.03.2022.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Rozvoj a opravy sportovišť
2022“ formou účelové dotace dle předloženého/upravenéha návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných

finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace voblasti Rozvoj a opravy sportovišť jsou zahrnuty ve

schváleném rozpočtu kapitoly 777—0ŠKS na rok 2022: ANO

Vpříloze předkládá RM návrh Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“) na

rozdělení programových dotaci pro rok 2022, které byly podány vrámci vyhlášeného „Dotačního

programu Rozvoj a opravy sportovišť 2022" (dále jen „program“) schváleném Usn. č. 658/2021/ZM.

Dne 17.01.2022 ZM schválilo výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příslušný

program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně

možnou, a to 1.000.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 5074).

Komise návrh projednala na svém jednání dne 20.01 .2022, kdy požádaia o doplnění projektu žadatele

SK SPARTAK Příbram. Návrh odsouhlasila dne 31.01.2022. Po prostudování projektů podaných v

žádostech komise přidělila jednotlivým žadatelům body dle bodovacího systému programu viz níže

uvedenátabulka. * ,i _
Rozvoj a opravy sportovišť 2022 _- hodnocení žádostí

Bodovací systém 2 dotačního programu__ * |
Podíl [

'
\

Žadatel žadatele Přínos
Reálnost a na projektu Míra Pořadí

připravenost realizaci pro využití Body dle

projektu projektu město sportoviště celkem bodů

SK SPARTAK Příbram, spolek 4 , 10 4 ].
Tělocvičná jednota Soko!

Bříbram 10 3,2 _
10 20 43,2 1

\TJ AMASOMA Příbram, 2. s. | 10 2 20 42

LTK ROJA Příbram 2.5. 10 .529ř 10 15 \40,9 3



Komise navrhuje částky pro jednotlivé žadatele dle pořadí .
1. Tělocvičná jednota Sokol Příbram — komise navrhuje schválit celou výši požadované

dotace, tj. 280.000,00 Kč.

2. TJ AMASOMA Příbram, 2. s. — zdůvodu nesplnění podmínky programu, a to podání

žádosti v programu Činnost sportovních organizací 2022, a to i přes upozornění žadatele,

komise navrhuje žádost vyřadit : dotačního řízení,

3. TK ROJA Příbram zs. — komise navrhuje schválit celou výši požadované dotace, tj.

150.000,00 Kč.

4. SK SPARTAK Příbram, spolek — po prostudování doplněného projektu komise navrhuje

podpořit částkou 9000000 Kč část projektu „Výměna postřikovačů zavlažovacího

systému“, a to z toho důvodu, že byla součástí původní žádosti a žadatel je schopen její
realizace bez podmínky splnění podpisu nové nájemní smlouvy.

Dne 09022022 se konala schůzka za účasti vedení města, OSM, OŠKS, manažera sportu a JUDr.

Samka z nlž vyplynulo, že žádost spolku SK SPARTAK Příbram je třeba doplnit o informace, zde

žadatelem požadované finanční prostředky budou využity na pořizování a zhodnocování vlastního

majetku žadatele nebo na zhodnocení a péči o majetek poskytovatele dotace. OŠKS písemné vyzval
žadatele k doplněni výše uvedených skutečností & informoval o této skutečnosti předsedu komise a

radní pro sport.
Po doplnění žádosti byla zjištěna skutečnost, že nebyla naplněna podmínka narovnání smluvního

vztahu mezi městem a žadatelem a zároveň nedošlo k vyřešení umístění technologie na pozemku
města. Z tohoto důvodu RM doporučuje ZM neschválit dotaci pro subjekt SK SPARTAK Příbram

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č, 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2020. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků

zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

vplatném znění, & 10a, odst. (4) nevyhoví—li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přlloha: Přehled žádosti o dotace, stručný popis projektů, zápis z jednání komise



E
N

, ,

oA
CX.)

l)!
*“>č
4:
0
m

2
i

! EE „, Š
'“

EE
x

D.-

s
šěmwž

“
gggnaž

&
„ EÉEW
=2w»='"

o
„„.-mE—Ea

n.
EšEon'%;.„šwma
„Ewg-EEŠŠ

_

ZmeŠgE

:

3 $

8

25x

6
88

on:

a
c; _

a 3

o
00\

0

o

co

o

“3
00

N na

\

F2

\
&=“

2 : :.
__ =.-

%! %aazgťšw
ší ŠM

sš aggsžfšgš

NEĚCD'DĚ N

acmvE =="
Eěi “:

N

í,.: gGĚĚgšf—E

šagÉ-Esgg

ĚEMWCJJŠU

w'—==*V="9'G

m— 2.30
c_x :

ŠŠEŠSEEŠ

“&“-Egšš'g
\

„„M É “M“:
A

“gogo“

“
a

“42 m “Lam

x .g
oc

mamau'č

2. E,—

Qo %

2 on

06
_

Oo

&
x!

88
%

go“

(u 55

co
o

co

C >

0707 %

og

.:
"(U

N

o

o z

IDG

—>\

FN

:

ln

3 “>
„2 8925

8

N m “:o*

'
o o

N !; g;:„gě
Š

q q

oao> m;

o
8 o

Nygq.: » Ěg'š'
%

o 8

az>o13 309

o

ooo! “

© %

..th

?

moó'Ě
ego:

Č D F

qug
& „\“

ln |x ?.

F“ 'C'

'—

oš'ws 0 >

*

QEMD
0—

1: .?š a)
on-Š'c : o o ':
9.00" “ Q 0 o O

__
: > o

_ „ Q
00

:N'D :: 0 o o o
co o

... \“ "o O o o o d . Q
0 o

,co—wo m x:
a o o

DS 0
q og

H

=>Eo >N ::
"> '" m

00 o 0 d _
m

m . w
\w ©

D

O
O

0

X

N15 0 N v— “ "3 a
o o

„„ a > „ m3 % = eg %

__ ...v a:

N
o

D
L

OJĚE &

<:- 532
%

.::/IE: >

o

„, „_
m—mo

F

onuo.
o o 0

130151! > o" O“ 0 g 00

.“ ;D v o o o' ' oo
s

max:
0 o O

oo
:

Q 03

N —Nc—4/\ *“ “> o
CD

v
o _ .

.: casa : “= v s o „, o 30

m >2>

"*"
'—

o

xl) On.“

F
Ý

o hh

=“,

F

23 o

N

D
O.
N

9
».

N
23 m

Ě

v :
_C .: Q. = B

2 : .g “' E a _
:

U ()
4- -=„

ln
:

uj

% .E ? m. $% &' 3 =<

u _— >

o. u & Ě '— Ěw E
8 d

= 5 =: o 2 *O D ( N o

„ Ě _a a : “5 Ě z 8

„ „ E „ ._ sv “ „
o ,N 2 2 5 mg

! O
N '“

_Iu E: .mrž : LB s '— “; “a

s 5 52 *? 'ÉE “: 8 %
":

(:> o ŠS 8 “Ě < x Š
!

Í>N
n'

_ .—

E
* w "* N “

:
_ -

*!
Ž 0

% %

? 5 E 2 o

; m „ „ 2 5

a) xo
:( n: o

a

—
N

J NJ
\>

w

2 (_ m '— > '“

n.
|—-m o :) >O >

DCE
<a: *; s

(N

2
X:

Q

D.

(ln
_:

o

0)

>LU
(“

m

=:
ÉO Š:

_

„, ' '— o
D_>

EN
>

Do 89 3

_
_

m a:

E
0

N-

_

E

%

.

2
Ě

w % Š ""

g a : .g ; ? “ _

„a ž &% % ega “ E 5
»— ?53 “) NE“

EP a E“

n: %::c
:_ 3.58

95 € “$““

< mn-m
“=, P:“ 0 mpx: & “o

D-x>__v :o .a“ “> “'“—“D gew

ngOĚD. 'ššxvš < vag g...,ať'-

o \—
L .

F—

n;
(„va— EĚĚQO 1 )550 čte, 6

O
'

7
N—

.
v—

A LL“
_

o—mNNQ r-mÉQ

n— ..---n—.-

N

-...„_„-.„
“ q

',



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2022
Oblast: Rozvoj a opravy sportovišť 2022

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek

Projekt: SK SPARTAK Příbram - areál 2022

Areál je dlouhodobě pronajímám od města Příbram. Údržba areálu je realizována za účelem udržení

provozu areálu na moderní úrovni a udržení jeho zhodnocení.

2) Žadatel: Tělocvičnájednota Sokol Příbram

Projekt: UPRAVA SUTERENÍCH PROSTOR NA CVICEBNU

Úprava bývalé kotelny na cvičební prostor. —

3) Žadatel: TJ AMASOMA Příbram, 2. 5.
Projekt: Obnova hřišt'ových ploch, závlaha, zabezpečení areálu

Vybudování závlahy na travnaté části hřiště s využitím technologie hospodárného nakládání s

dešťovou vodou, ošetření a obnova travní plochy hřiště, úprava okolního terénu, instalace

bezpečnostního zabezpečení hřiště.

4) Žadatel: TK ROJA Příbram z.s.
Projekt: Rozvoj a oprava sportoviště TK Roja

Tenisový klub Roja se celoročně aktivně věnuje péči o dětskou a mládežnickou členskou základnu

ve sportovní výchově na území města Příbrami. Sportoviště máme v trvaiém užívání a o sportoviště

se průběžně staráme. V rámci plánovaných oprav bychom chtěli z dotace částečně uhradit náklady

na výměnu podlahových krytin, dveří vč.zárubní a osvětlení ve sportovní klubovně. TK Roja žádá o

dotaci 150 000 Kč, která bude použita výhradně na rozvoj a opravu sponoviště klubu dle

položkového rozpočtu,

1



Zápis zjednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dálejen „komise“)

Datum: 31.01.2022

Účast: (prezenční jednání): Ing. Jiří Holý (předseda); Miroslav Peterka; Mgr. Renáta Vesecká; Daniel

Rosenbaum; Jan Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová
Omluven: František Jobek, Karel Makovec, MBA

Neomluven: Bc. Antonín Schejbal
Host: místostarosta Ing. Martin Buršík, MBA

Program:

1) Zahájení

2) Projednání žádostí podaných v dotačním řízení 2022

3) Závěr - diskuse

ad1) Schůzi zahájil předseda komise. přivítal přítomnév Je přítomno 6 z 9 členů, komise je

usnášeníschopná. Předseda komise přednesl program jednání.

Program schválen.

ad2) Předmětem jednání byly žádosti podané v dotačních programech vyhiášených pro rok 2022

v oblasti sportu. Navazovala se na předchozího jednání komise, které se uskutečnilo 20.01.2022.

Komise na svém jednání respektovala rozhodnutí zastupitelstva města, které stanovilo maximální

možnou výši alokaci vjednotlivých programech.

a) Podpora vrcholového sportu 2022

Komise navrhuje rozdělení částky 8.500.000,00 Kč v rozdělení:

Žadatel: 1. FK Příbram

Projekt: Podpora profesionálního fotbalu (režim de minimis) — 1.500.000,00 Kč

Projekt: Podpora mládežnické kopané — 2.500.000,00 Kč

Celkem 4.000.000,00 Kč

Žadatel: Hokejový klub HC Příbram

Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram. 2.5. v roce 2022 (mládež) - 2.020.000,00 Kč

Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram. 2.5. v roce 2022 - Extraliga Ženy — 80.000,00 Kč

Celkem 2.100.000,00 Kč

Žadatel: Volejbalový klub Příbram

Projekt: Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce 2022 - A -

dospělí (režim de minimis)—1.300.000,00 Kč

Projekt: Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce 2022 - ML —

mládež —1.100.000,00 Kč

Celkem 2.400.000,00 Kč

Hlasováno o návrhu: PRO 6

b) Činnost sportovních organizací 2022

Komise navrhuje rozdělení částky 500000000 Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií

v upraveném znění po kontrole členské základny. Kontrolu členské základny provádí odbor ve

spolupráci s manažerem sponu.

Hlasováno o návrhu: PRO 6

c) Jednorázové sportovní akce 2022

Komise navrhuje rozdělení částky 575.000,00 Kč podle tabulky v příloze.
Hlasováno o návrhu: PRO 6

1



d) Reprezentant ČR 2022
Komise navrhuje rozdělení částky 200.000,00 Kč podle tabulky v příloze. (5 žadatelů rovnoměrně)

Hlasováno o návrhu: PRO 6

9) Rozvoj a oprava sportovišť 2022

Komise schválila hodnotící tabulku a navrhla pořadí žádostí. (PRO 6)
Rozvo' a o-rav s-ortovišť 2022 - hodnocení žádostí _

Bodovací s stém : dotačního -roramu
Podíl
žadatele PřínosŽadate' Reálnost a na projektu Míra Pořadí Podíl

připravenost realizaci pro využití Body dle města
ro'ektu uro'ektu město s-ortoviště celkem bodů v %

Tělocvičná jednota Sokol
Příbram 10 3,2 10 20 43,2 1

TJ AMASOMA Příbram, z. s. ___—_IE
TKROJA Příbram z.s. 10 5,9

1) Tělocvičná jednota Sokol Příbram

2) TJ AMASOMA Příbram, 2. s.

3) TK ROJA Příbram 2.5.

4) SK SPARTAK Příbram, spolek

V době projednávání bylo zřejmé, že žadatel TJ AMASOMA nesplnil podmínku daného dotačního

programu tím, že nepodal žádost v programu Činnost sportovních organizací 2022, přestože byl na tuto

skutečnost upozorněn. Nemůže tedy být příjemcem dotace. Komise proto navrhuje žádost na vyřazení
a s dotací tomuto subjektu není dále počítáno.

Komise navrhuje rozdělit částku 520.000,00 Kč v rozdělení:

1) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram

Projekt: ÚPRAVA SUTERENÍCH PROSTOR NA CVIČEBNU — 280.000,00 Kč

2) Žadatel: TK ROJA Příbram z.s.

Projekt: Rozvoj a oprava sportoviště TK Roja — 150.000,00 Kč

3) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek
Část projektu: Výměna ostřikovačů zavlažovacího systému — 90.000,00 Kč

Komise hodnotila projekty na základě žádostí a podkladů podaných řádně v systému a u žadatele SK

SPARTAK Příbram posuzovala i následné doplnění žádosti. Žadatel SK SPARTAK Příbram doplnil

původní žádost a nové ji rozčlenil na jednotlivé projekty, které samostatně finančně vyčíslil. Realizace

části nově doplněných projektů závisí na souhlasu vlastníka pozemku, který je podmíněn podpisem
nové nájemní smlouvy a část projektů nebyla součástí původní žádosti.

Vzhledem k výše uvedenému, komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města podpořit část

projektu „Výměna ostřikovačů zavlažovacího systému“ částkou 90.000,00 Kč, která byla součástí

původní žádosti a žadatel je schopen její realizace bez podmínky splnění podpisu nové nájemní

smlouvy.

Hlasováno o návrhu: PRO 6

ad4) Obecná diskuse.

Zapsal: Ing. Jiří Holý v. r.

Přílohy: Přehledy žádostí všech dotačních programů v oblasti sportu

2


